2023 年 4 月 21 日

お取引先 各位

カイゲンファーマ株式会社

弊社医薬品「バックス発泡顆粒」「バルギン発泡顆粒」の限定的な出荷状況

についてのお知らせ

謹啓 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

バックス発泡顆粒及びバルギン発泡顆粒につき、本年 2 月から限定的な出荷を継続しており、

ご迷惑をおかけしております。

この度、一部の規格につきまして、安定在庫が確保でき通常出荷が可能となりましたので、別

紙「バックス発泡顆粒及びバルギン発泡顆粒の現在の出荷状況」にてお知らせいたします。

お取引先様や関係者の皆様には、未だ一部限定的な出荷が継続しており、引き続きご迷惑を

おかけすることを、深くお詫び申し上げます。

弊社といたしましては、今回の事態を深刻に受けとめ、皆様からの信頼回復に向けて全力を挙

げて努めるとともに、一刻も早く安定供給を実現できるように一丸となって取り組んでまいりますの

で、何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

○ 対象品目

別紙「バックス発泡顆粒及びバルギン発泡顆粒の現在の出荷状況」のとおり

規格ごとに順次限定出荷が解除され次第、別紙に反映（出荷量：B減少→A通常）いたします

ので、最新の出荷状況をご確認ください。

（https://www.kaigen-pharma.co.jp/medical_products/）

○ 品目全体の出荷状況・対応状況

出荷量：B「出荷量減少」

製造販売業者の対応状況：②「限定出荷(自社の事情)」

○ 出荷再開にかかる専用のお問い合わせ窓口

カイゲンファーマ特別対応窓口

   TEL： 0120-368-166

   受付時間： 9:00～18:00（土・日・祝日を除く）

以上

v1-0421

https://www.kaigen-pharma.co.jp/medical_products/